
Nº 64, terça-feira, 6 de abril de 2010 453 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010040600045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Candidato Área Resultado Classificação
Gabriel Nogueira Duarte Eletrotécnica e Automação Aprovado Classificado

II - O prazo de validade deste concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais
01 (um).

III - Este Edital entra em vigor na da data de sua publicação.

SERGIO RENATO DA SILVA SOARES
Coordenador

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 2, DE 26 DE MARÇO DE 2010
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁ-
RIAS E TECNOLÓGICAS - ENGENHARIA MECÂNICA do Campus Universitário de Rondonópolis
e nos termos do que dispõe o Edital de Abertura do Processo Seletivo, de 23/02/2010, publicado no
D.O.U. no- 38 de 26/02/2010, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas e títulos para contratação de professor
substituto, conforme segue:

Candidato Área Resultado Classifi-
cação

Alexandra Valentim Termofluídos - 40 h Aprovada Classifi-
cada

II - O prazo de validade deste concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais
01 (um).

III - Este Edital entra em vigor na da data de sua publicação.

SERGIO RENATO DA SILVA SOARES
Coordenador

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 3, DE 26 DE MARÇO DE 2010
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁ-
RIAS E TECNOLÓGICAS - ENGENHARIA MECÂNICA do Campus Universitário de Rondonópolis
e nos termos do que dispõe o Edital de Abertura do Processo Seletivo, de 23/02/2010, publicado no
D.O.U. no- 39 de 01/03/2010, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas e títulos para contratação de professor
substituto, conforme segue:

Candidato Área Resultado Classificação
Ronaldo Vilela Ribeiro Projetos Mecânicos -

40 h
Aprovado Classificado

II - O prazo de validade deste concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais
01 (um).

III - Este Edital entra em vigor na da data de sua publicação.

SERGIO RENATO DA SILVA SOARES
Coordenador

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 4, DE 26 DE MARÇO DE 2010
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁ-
RIAS E TECNOLÓGICAS - ENGENHARIA MECÂNICA do Campus Universitário de Rondonópolis
e nos termos do que dispõe o Edital de Abertura do Processo Seletivo, de 23/02/2010, publicado no
D.O.U. no- 39 de 01/03/2010, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas e títulos para contratação de professor
substituto, conforme segue:

Candidato Área Resultado Classificação
Fabricio de Oliveira Aquino Materiais de Construção -

20 h
Aprovado Classificado

II - O prazo de validade deste concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais
01 (um).

III - Este Edital entra em vigor na da data de sua publicação.

SERGIO RENATO DA SILVA SOARES
Coordenador

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
COORDENAÇÃO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL DE 30 DE MARÇO DE 2010
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Instituto de Ciências Humanas e So-
ciais/CUR, torna público o presente Edital de Abertura de Inscrição de TESTE DE SELEÇÃO para
contratação de 01 PROFESSOR SUBSTITUTO, na classe Assistente I, sob a égide da Lei no 8.745/93
de 09-12-93, Art. 7º, Inciso I, e de acordo com as informações do quadro abaixo:

Área de Conhecimento Psicologia e Saúde
Requisito básico Graduado em Psicologia, Especialista, Mestre ou Doutor
Período de contrato 01 ano
Regime de trabalho 40 horas semanais
Número de Vagas 01 (uma)
Turno de trabalho O candidato aprovado deve ter disponibilidade para trabalhar em horários

a serem definidos nos três períodos: matutino, vespertino e noturno
Local e data de inscrição Secretaria do Curso de Psicologia, contato: (66) 3410-4088. Dias 13 a 16

de abril, das 7h30 às 10h30 e das 13h30 às 16h30. Não havendo inscritos
no período supracitado, fica reaberto o período de inscrições por mais 3
(três) dias úteis.

Local da seleção A seleção será realizada por Comissão de Avaliação, por meio de análise
de currículo, prova escrita e prova didática. Será realizada no prédio da
psicologia (Campus de Rondonópolis).

Data e horário da seleção Dia 22/04/2010 - prova escrita - 8:00 horas;
Dia 23/04/2010 - prova didática - 8:00 horas.

Divulgação do resultado Dia 27/04/2010 - a partir das 14:00 horas.
Documentos 1) Copia do Diploma; 2) Cópia do Certificado de Pós-graduação; 3)

Histórico Escolar; 4) Curriculum Vitae documentado e assinado; 5) Do-
cumentos pessoais; 6) Declaração de que o candidato não foi contratado
nos últimos 24 meses, com fundamento na Lei 8745 e suas alterações, por
nenhuma Instituição Federal de Ensino Superior.

Obs: As fotocópias serão conferidas com os originais por ocasião da inscrição. Os documentos deverão
ser devidamente autenticados pelo candidato ou na secretaria do curso.
Atenção: A presente seleção se enquadra na modalidade de Teste de Seleção, cujo pedido de inscrição
será apreciado pela Comissão de Seleção do Curso de Psicologia/CUR

LEONARDO LEMOS DE SOUZA

Coordenador

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 201, DE 5 DE ABRIL DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Instituto de Geociências
Departamento: Geografia
Área de Conhecimento: Geografia Física
Edital no- : 429, de 09/07/2009, publicado no DOU de

10/07/2009, retificado pelo Edital no- 457, de 23/07/2009, publicado
no DOU de 24/07/2009.

Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome da classificada:
1º lugar: Cristina Helena Ribeiro Rocha Augustin
Data de Homologação Interna: 05/03/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

ESCOLA DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Proc. 23072.003321/2010-06 - Contrato no- 006/10-00, fir-
mado entre a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG,
CNPJ/MF no- 17.217.985/0001-04 e a Fundação de Desenvolvimento
da Pesquisa - FUNDEP, CNPJ/MF no- 18.720.938/0001-41. Objeto:
Dar apoio ao Projeto Curso de Especialização em Arquitetura e Or-
ganização da Informação. Valor estimado: R$ 189.000,00. Início da
vigência: 19 de março de 2010. Fim de Vigência: 18 de maio de
2012. Nome e cargos dos signatários: Profª. Lígia Maria Moreira
Dumont - Diretora da Escola de Ciência da Informação/UFMG, Prof.
Márcio Ziviani - Diretor Executivo da FUNDEP.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata SRP 197/10. Pregão Elet. 58/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: REGIS NOVIDADES LTDA CNPJ:
17283573000172
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 199500.00
Objeto: AQ. TECIDOS E EPI'S
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 198/10. Pregão Elet. 58/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: MILENIUM-EQUIP.SEG.,SOLDAS E ABRAS.LTDA
CNPJ: 03582193000124
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 12337.20
Objeto: AQ. TECIDOS E EPI'S
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 199/10. Pregão Elet. 58/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: COTACAO REP IMP EXPORTACAO LTDA CNPJ:
58950775000108
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 15000.00
Objeto: AQ. TECIDOS E EPI'S
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 200/10. Pregão Elet. 58/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: COMERCIAL LOGISTICA DE INFORMATICA LT-
DA CNPJ: 07118754000190
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 5460.00
Objeto: AQ. TECIDOS E EPI'S
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 201/10. Pregão Elet. 58/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: CASA DO EPI LTDA CNPJ: 03244478000155
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 5100.00
Objeto: AQ. TECIDOS E EPI'S
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 202/10. Pregão Elet. 58/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: COMERCIAL MGD LTDA CNPJ: 09179430000197
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 34215.00
Objeto: AQ. TECIDOS E EPI'S
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 203/10. Pregão Elet. 58/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA EPP CNPJ:
03835661000125
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 4699.00
Objeto: AQ. TECIDOS E EPI'S
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 204/10. Pregão Elet. 58/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: RODRIGO KALINOSKI CASTILHOS CNPJ:
0 8 5 6 8 3 11 0 0 0 1 6 3
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 1720.00
Objeto: AQ. TECIDOS E EPI'S
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 206/10. Pregão Elet. 119/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: JVO COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ:
01099661000189
Vigência: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 113695.60
Objeto: AQ. MAT. MAN. BENS MÓVEIS
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 187/10. Pregão Eletrônico 10/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: INTERLAB DIST DE PRODS CIENTS S/A CNPJ:
46.849.303/0001-84
Vigencia: 06/04/2010 a 05/04/2011 Valor R$ 26390.50
Objeto: FORN. MAT. QUIMICO
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br!


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-06T07:04:40-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




